
2023年3月10日 

報道各位 

株式会社永谷園 

 

商品価格改定に関するお知らせ 

 

株式会社永谷園（社長：成田健一、本社：東京都港区）は、2023年6月1日付納品分より、下記 

対象商品の価格改定をいたします。 

 

弊社商品の主要原料である海苔をはじめとする原材料価格は高騰が続いており、加えてエネルギー

コストや物流費なども上昇しております。弊社は様々な観点から生産性の向上及びコスト削減を進め

てまいりますが、自助努力だけでコスト上昇を吸収することは極めて困難と判断し、誠に不本意であ

りますが、商品価格の改定を実施いたします。 

 

今後ともお客さまに信頼いただき、「安全・安心」でご満足いただける商品の提供に全力を尽くし

てまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 記  

 

１．対象商品：【市販用商品】 

お茶づけ商品         ９品(「お茶づけ海苔 8袋入」など) 

ふりかけ商品         ５品(「おとなのふりかけミニ その１」など) 

即席みそ汁商品       ２６品(「みそ汁太郎24食」など) 

即席お吸いもの・スープ商品  ６品(「松茸の味お吸いもの」など) 

米飯商品           ２品(「カップ さけ茶づけ」など) 

ＥＣ専用商品          ６品(みそ汁商品など) 

【業務用商品】          ５品(お茶づけ商品など) 

 

２．改定率： 【市販用商品】                  約４％～１６％ 

【業務用商品】                  約８％～１１％ 

※市販用商品は希望小売価格（税抜）、業務用商品は出荷価格（税抜）の 

改定率となります。 

 

３．価格改定時期：2023年6月1日付納品分より実施。 

 

４．本件に関するお問い合わせ先： 

 

●報道各位のお問い合わせ先 

株式会社永谷園ホールディングス広報部 

電話：０３（３４３２）２５１９ 

 

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


